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Notat vedrørende opmærksomhedspunkter ved harmonisering af teknisk 
service på skole- og daginstitutionsområdet.

Modellen for harmonisering af teknisk service på skole- og daginstitutionsområdet giver anledning 
til følgende opmærksomhedspunkter:

 Fysisk arbejdssted ”udvides” fra skolens område/areal til at omfatte en eller flere 
daginstitutionsbygninger. I forvejen er bl.a. ”gl. Varde” skoler og daginstitutioner omfattet af 
tilsvarende ordning – i alt 8 skoler og 13 medarbejdere, heraf var 1 medarbejder alene ansat 
til at servicere 4 daginstitutioner. Fremover vil yderligere 9 skoler og 14 medarbejdere p.g.a. 
harmoniseringen blive omfattet af tilsvarende vilkår.

 Ændringen giver ikke anledning til at medarbejderen får nyt stillested – dog skal der 
gøres opmærksom på, at ”befordringstiden” fra skolen til daginstitutionen skal foregå i 
arbejdstiden. En anden mulighed er, at der aftales en hel dag som arbejdstid i daginstitutionen 
med et interval. Udvidelsen af arbejdsstedet til at omfatte flere adresser anses at skulle gives 
med passende varsel – som anses at være 1 måned. 

Skolelederen og daginstitutionslederen er frit stillet mht. at aftale, hvordan arbejdet 
udføres mest praktisk.

 Ledelsesansvaret er stadig skolelederens. I den forbindelse er det vigtigt at skolederen har 
klare aftaler med daginstitutionslederen og teknisk servicelederen omkring 
beslutningsmyndigheden ved eventuelle uoverensstemmelser.

 Aflønning: På teknisk serviceområdet er indgået forhåndsaftale med FOA og 3 F. 
Forhåndsaftalen indeholder forskellige elementer – herunder f.eks. funktionsløn for 
bygningsstørrelse. 

Bygningsstørrelse: 0 – 4.999 m2  giver 1 F-løntrin
       5.000 – 9.999 m2 giver i alt 2 F-løntrin.
       10.000 m2 og derover giver i alt 3 F-løntrin.

Ovennævnte indebærer, at såfremt skolen ligger ”på vippen” i forhold til et højere m2, vil der 
eventuelt skulle gives 1 løntrin mere til skolens tekniske servicemedarbejdere fra det 
tidspunkt, hvor medarbejderen skal varetage opgaver i daginstitutionen. Der kan være op til 3 
medarbejdere – 1 teknisk serviceleder samt 2 tekniske servicemedarbejdere, som ville skulle 
stige 1 trin. Funktionslønnen i forhåndsaftalen omhandler samtlige medarbejdere på 
arbejdsstedet/skolen.

Beregning af merudgift som konsekvens af harmonisering i forhold til F-løn for 
bygningsstørrelse jfr. forhåndsaftalen:

Nordenskov skole: + 1 løntrin fra 33 til 34 = årlig merudgift incl. pension ca. kr. 7.000


